CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 06 de fevereiro de 2024

OFÍCIO N°09/2024

INDICAÇÃO N°001/2024

Senhor PREFEITO,

Temos o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que,
na sessão ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação do vereador

DR. VALMIR CARRILHO MARCIANO com seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que,

por meio do setor competente, providencie o serviço de limpeza no leito do

Ribeirãozinho, em toda extensão da Avenida Vicente José Parise, que se encontra

totalmente dominado por vegetação rasteira e de grande porte, impedindo o fluxo

de água.

O intuito dessa providência é evitar o transbordamento do

córrego, posto o volume de chuvas nesta época do ano, que certamente traria

transtornos não só a população, mas também aos comerciantes do entorno.

Sala das sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Accorsi, 05 de fevereiro de 2024."

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Excelência, na oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e

respeito.

Atenciosamente,

Valcir Conc v ão Zacarias
- Presi. ente -

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinqa - SP.